insan kamil, berguna bagi agama, bangsa dan negara, dan secara khusus dapat

menjadi pelipur lara orangtua, penenang hati ayah dan bunda serta kebanggaan

keluarga.

6. Al-Ghazali

Nama lengkapnya ialah Abu Hamid Muhammad Ibn Ahmad al-Ghazali

Hujjat al-Islam. Dilahirkan di Ghazzal pada tahun 450 H/1058 M. Ghazzal adalah

nama sebuah kota kecil di Thus, yang termasuk wilayah Khurasan di Iran. Itulah

sebabnya namanya dinisbatkan kepada daerah kelahirannya, yang terkenal al-

Ghazali dari nama Ghazzal. Riwayat lain menjelaskan bahwa namanya

dinisbatkan kepada ayahnya sebagai pemintal dan penjual buku Kibasy di sebuah